
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 145,877,637 146,640,416 △762,779

500 보조금 145,877,637 146,640,416 △762,779

510 국고보조금등 122,050,621 123,097,203 △1,046,582

511 국고보조금등 122,050,621 123,097,203 △1,046,582

511-01 국고보조금 88,279,180 89,695,055 △1,415,875

[ 일반회계 ] 88,279,180 89,695,055 △1,415,875

< 총무과 > 183,917 168,167 15,750

○ 공공사회복지전달체계 개선 154,000 138,250 15,750

< 열린민원과 > 1,603,716 1,770,345 △166,629

○ 주거급여 개편에 따른 주거지원 강화 1,405,593 1,572,222 △166,629

< 주민복지과 > 38,828,377 38,914,744 △86,367

○ 기초생활보장 수급자 급여(생계급여) 5,696,622 5,723,840 △27,218

○ 긴급복지지원 426,177 450,177 △24,000

○ 차상위 양곡급여 28,811 38,180 △9,369

○ 정부양곡 87,178 123,464 △36,286

○ 기초생활보장 수급자 급여(해산`장제급여) 39,780 30,840 8,940

○ 노인생활시설 기능보강(정남진노인요양원) 144,694 136,316 8,378

○ 노인돌봄기본서비스사업(국비) 376,255 374,324 1,931

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 531,878 524,878 7,000

○ 독거노인 응급안전 돌보미사업(국비) 22,698 29,298 △6,600

○ 영유아 보육료 1,345,864 1,542,864 △197,000

○ 어린이집 지원(국비) 196,313 155,750 40,563

○ 아이돌보미 지원(국비) 235,834 252,984 △17,150

○ 지역아동센터 운영지원(국비) 372,654 369,654 3,000

○ 아동발달지원계좌 지원 22,286 23,009 △723

○ 가정양육수당 지원(국비) 465,338 556,346 △91,008

○ 보육돌봄서비스 종사자 인건비 1,129,281 869,408 259,873

○ 보육돌봄서비스 종사자 인건비(국비) 0 6,698 △6,698

< 문화관광과 > 2,292,885 2,167,885 125,000

○ 국민체육센터 수영장 보일러 개보수사업 125,000 0 125,000

< 환경산림과 > 4,914,934 4,916,434 △1,500

○ 조림사업 1,422,522 1,426,482 △3,960

○ 목재이용가공지원(국비) 목재이용명예감시원 인건비

2,460 0 2,460

154,000,000원

1,405,593,000원

5,696,622,000원

426,177,000원

28,811,000원

87,178,000원

39,780,000원

144,694,000원

376,255,000원

531,878,000원

22,698,000원

1,345,864,000원

196,313,000원

235,834,000원

372,654,000원

22,286,000원

465,338,000원

1,129,281,000원

0원

125,000,000원

1,422,522,000원

2,460,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경제정책과 > 730,330 670,480 59,850

○ 조선업밀집지역 일자리창출 지원사업 59,850 0 59,850

< 농업축산과 > 15,656,776 17,351,763 △1,694,987

○ FTA피해보전직불제 0 500,000 △500,000

○ 경관보전직불제지원 65,928 88,619 △22,691

○ 농어촌공동체회사 육성사업 0 50,000 △50,000

○ 시설원예 에너지 이용 효율화 225,056 225,111 △55

○ 시설원예품질개선사업 172,688 172,700 △12

○ 친환경농업직불제 487,200 1,205,000 △717,800

○ 조건불리지역 직불제 지원 40,592 45,600 △5,008

○ 들녘별 경영체 육성지원 100,000 110,000 △10,000

○ 유기농업자재지원(녹비) 11,066 11,235 △169

○ 가축방역 159,635 161,425 △1,790

○ 살처분보상금 38,549 188,000 △149,451

○ 밭농업 직불제 지원 3,002,489 2,883,500 118,989

○ 쌀소득등보전직불제지원 8,624,000 8,991,000 △367,000

○ 귀어촌 홈스테이지원사업 10,000 0 10,000

< 해양수산과 > 1,000,847 901,847 99,000

○ 해파리 제거사업 110,000 50,000 60,000

○ 해양쓰레기 피해복구사업(차바) 39,000 0 39,000

< 안전건설과 > 6,692,689 6,495,514 197,175

○ 지방관리 방조제 개보수(원등방조제) 515,075 522,900 △7,825

○ 국가하천 유지보수(탐진강)(국비)(성립전) 265,000 170,000 95,000

○ 태풍 "차바" 피해 응급복구(재난지원금) 110,000 0 110,000

< 보건소 > 277,270 271,437 5,833

○ 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 15,008 12,848 2,160

○ 어린이 인플루엔자 예방접종대금 3,673 0 3,673

< 농업기술센터 > 589,790 559,790 30,000

○ 오디뽕잎 활용 누에사육 기술시범사업 30,000 0 30,000

< 로하스타운조성사업소 > 30,632 29,632 1,000

○ 농촌체험휴양마을 보험 가입지원 1,800 800 1,000

59,850,000원

0원

65,928,000원

0원

225,056,000원

172,688,000원

487,200,000원

40,592,000원

100,000,000원

11,066,000원

159,635,000원

38,549,000원

3,002,489,000원

8,624,000,000원

10,000,000원

110,000,000원

39,000,000원

515,075,000원

265,000,000원

110,000,000원

15,008,000원

3,673,000원

30,000,000원

1,800,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 27,262,001 27,261,989 12

[ 일반회계 ] 27,262,001 27,261,989 12

< 문화관광과 > 3,528,900 3,528,888 12
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역행복생활권 스포츠대회 42,000 0 42,000

○ 지역행복생활권 선도사업(상생나무 행복디자인)

86,900 128,888 △41,988

42,000,000원

86,900,000원

511-03 기금 6,509,440 6,140,159 369,281

[ 일반회계 ] 6,509,440 6,140,159 369,281

< 주민복지과 > 789,038 774,500 14,538

○ 방학중 아동급식 지원 106,056 91,518 14,538

< 문화관광과 > 272,545 281,641 △9,096

○ 스포츠강좌 이용권 9,300 18,396 △9,096

< 농업축산과 > 4,406,808 4,049,112 357,696

○ 고품질 생산시설 현대화 8,460 9,000 △540

○ FTA 폐업지원사업(원예특작) 270,769 0 270,769

○ FTA 피해보전직불제(원예특작) 52,726 0 52,726

○ FTA사업계획 수립 및 관리비 6,300 5,300 1,000

○ FTA 폐업지원금(축사) 33,741 0 33,741

< 보건소 > 1,036,757 1,030,614 6,143

○ 난임부부지원 20,064 18,714 1,350

○ 난임부부지원(추가) 7,500 0 7,500

○ 고위험 임산부 의료비지원 3,000 2,500 500

○ 영유아 사전예방적 건강관리 9,851 8,851 1,000

○ 암환자의료비지원 20,805 25,012 △4,207

○ 성매개감염병 검진및 치료지원 237 237 0

106,056,000원

9,300,000원

8,460,000원

270,769,000원

52,726,000원

6,300,000원

33,741,000원

20,064,000원

7,500,000원

3,000,000원

9,851,000원

20,805,000원

237,000

520 시ㆍ도비보조금등 23,827,016 23,543,213 283,803

521 시ㆍ도비보조금등 23,827,016 23,543,213 283,803

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,827,016 23,543,213 283,803

[ 일반회계 ] 23,827,016 23,543,213 283,803

< 기획감사실 > 34,374 4,374 30,000

○ 정부합동평가 우수군 포상금 30,000 0 30,000

< 총무과 > 206,896 205,496 1,400

○ 5.18 민주화 유공자 생계비 6,200 4,800 1,400

< 열린민원과 > 199,099 219,928 △20,829

○ 주거급여 개편에 따른 주거지원 강화 175,699 196,528 △20,829

< 재무과 > 263,149 327,599 △64,450

○ 벽지노선 지원 및 관리 0 60,560 △60,560

30,000,000원

6,200,000원

175,699,000원

0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 농어촌버스 재정지원 210,649 214,539 △3,890

< 주민복지과 > 7,878,837 7,859,534 19,303

○ 사랑의 김장김치 나누기 행사(도비) 15,840 0 15,840

○ 지역아동센터 운영지원(국비) 149,061 147,861 1,200

○ 아동발달지원계좌 지원 4,775 4,930 △155

○ 평가인증 어린이집 보육교사 수당지원 20,241 26,000 △5,759

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 113,974 112,474 1,500

○ 노인돌봄기본서비스사업(국비) 80,626 80,212 414

○ 독거노인 응급안전 돌보미 사업(국비) 11,349 14,649 △3,300

○ 긴급복지지원 53,272 56,272 △3,000

○ 경로당 운영비(도비) 104,520 101,052 3,468

○ 영유아 보육료 362,348 415,386 △53,038

○ 가정양육수당 지원 125,284 149,786 △24,502

○ 요보호아동그룹홈 운영 자체지원사업 11,007 10,647 360

○ 학기중 아동급식 지원 164,979 172,900 △7,921

○ 방학중 아동급식 지원 9,526 8,140 1,386

○ 아이돌보미 지원(국비) 50,536 54,211 △3,675

○ 어린이집 지원(국비) 98,157 77,877 20,280

○ 기초생활보장 수급자 급여(생계급여) 712,078 715,480 △3,402

○ 차상위 양곡급여 3,537 4,772 △1,235

○ 보육돌봄서비스 종사자 인건비 564,641 434,705 129,936

○ 누리과정 지원 1,212,000 1,263,051 △51,051

○ 기초생활보장 수급자 급여(해산`장제급여) 4,972 3,855 1,117

○ 노인생활시설 기능보강(정남진노인요양원) 72,347 68,158 4,189

○ 보육돌봄서비스 종사자인건비(국비) 0 3,349 △3,349

< 문화관광과 > 907,291 930,459 △23,168

○ 전남민속예술축제 참여 지원 2,000 4,000 △2,000

○ 학교마을도서관 조성지원 0 5,000 △5,000

○ 스포츠강좌 이용원 1,195 2,365 △1,170

○ 전국 초중고 축구대회 왕중왕전 0 15,000 △15,000

○ 지역행복생활권 선도사업(상생나무 행복디자인)

11,175 16,673 △5,498

○ 지역행복생활권 스포츠대회 5,500 0 5,500

< 환경산림과 > 1,685,125 1,774,005 △88,880

210,649,000원

90,000원*176세대

149,061,000원

4,775,000원

20,241,000원

113,974,000원

80,626,000원

11,349,000원

53,272,000원

104,520,000원

362,348,000원

125,284,000원

11,007,000원

164,979,000원

9,526,000원

50,536,000원

98,157,000원

712,078,000원

3,537,000원

564,641,000원

1,212,000,000원

4,972,000원

72,347,000원

0원

2,000,000원

0원

1,195,000원

0원

11,175,000원

5,500,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 야생동물 농작물 피해보상 4,517 3,017 1,500

○ 숲가꾸기(도비) 720 800 △80

○ 나라꽃 무궁화 육성관리 300 600 △300

○ 숲속의 전남 만들기 90,000 180,000 △90,000

< 경제정책과 > 555,471 422,471 133,000

○ 문화예술융합형시장 육성사업 133,000 0 133,000

< 농업축산과 > 3,809,943 3,934,166 △124,223

○ 경관보전직불제지원 8,477 11,394 △2,917

○ 농어촌공동체회사 육성사업 0 7,500 △7,500

○ 시설원예 에너지 이용 효율화 33,756 33,765 △9

○ 친환경농산물 인증지원 134,900 157,000 △22,100

○ 친환경농업단지장려금지원 442,000 631,780 △189,780

○ 조건불리지역 직불제 지원 3,044 3,420 △376

○ 친환경농산물 잔류농약 검사 4,300 6,600 △2,300

○ 친환경농업지원 75,660 87,384 △11,724

○ 농작물재해보험 지원 202,400 177,530 24,870

○ 유기농업자재지원(녹비) 12,107 12,235 △128

○ 식량작물경쟁력제고사업 498,367 463,117 35,250

○ 가축방역 42,880 42,322 558

○ 살처분보상금 4,819 14,100 △9,281

○ 시설원예품질개선사업 25,903 25,905 △2

○ 고품질 생산시설 현대화 3,807 4,050 △243

○ 과수 전정용 전동가위 구입지원 0 4,500 △4,500

○ 시설원예 연작장해 경감제 지원 18,000 3,600 14,400

○ 7~8월 '폭염,가뭄' 피해 복구비 11,550 0 11,550

○ 영세농가 소형하우스 설치사업 5,360 0 5,360

○ 유기농 무농약지속직불제 67,933 48,284 19,649

○ 고병원성 AI차단방역(성립전) 15,000 0 15,000

< 해양수산과 > 969,323 930,631 38,692

○ 고수온 피해지원 38,692 0 38,692

< 안전건설과 > 1,353,789 1,293,601 60,188

○ 지방관리 방조제 개보수(원등방조제) 66,224 67,230 △1,006

○ 지방도 수로원 인건비(도비) 81,000 79,006 1,994

○ 태풍 "차바" 피해 응급복구(재난지원금) 55,000 0 55,000

4,517,000원

720,000원

300,000원

90,000,000원

133,000,000원

8,477,000원

0원

33,756,000원

134,900,000원

442,000,000원

3,044,000원

4,300,000원

75,660,000원

202,400,000원

12,107,000원

498,367,000원

42,880,000원

4,819,000원

25,903,000원

3,807,000원

0원

18,000,000원

11,550,000원

5,360,000원

67,933,000원

15,000,000원

38,692,000원

66,224,000원

81,000,000원

55,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 사회 재난 안전관리 운영(성립전) 4,200 0 4,200

< 보건소 > 376,090 369,500 6,590

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종(성립전) 1,877 0 1,877

○ 난임부부지원 10,032 9,357 675

○ 고위험 임산부 의료비지원 1,500 1,250 250

○ 공공산후조리원 지원사업 5,929 2,695 3,234

○ 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 7,504 6,424 1,080

○ 암환자의료비지원 6,241 7,504 △1,263

○ 성매개감염병 검진및 치료지원 237 0 237

○ 위생업소 이용약자 편의시설 설치비 지원 500 0 500

< 농업기술센터 > 199,816 184,816 15,000

○ 목장형 유가공 상품화 시범 15,000 0 15,000

< 로하스타운조성사업소 > 305,441 4,261 301,180

○ 로하스타운 연결도로 개설공사 300,000 0 300,000

○ 농촌체험휴양마을 보험 가입지원 324 144 180

○ 농촌체험마을 홍보관 운영 1,000 0 1,000

4,200,000원

1,877,000원

10,032,000원

1,500,000원

5,929,000원

7,504,000원

6,241,000원

237,000원

500,000원

15,000,000원

300,000,000원

324,000원

1,000,000원
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